
 

 
 

 

Registrační číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_024/0006253 

Název projektu: 
Systém sociálně-zdravotní péče o osoby 50+ s využitím inovativního 
komunitního modelu 

Název příjemce: Česká asociace pečovatelské služby, zapsaný spolek 

 

V Uherském Brodě dne 13. 03. 2019 

Pozvánka na odborný workshop 
 

konaný v Jihlavě dne 11. 04. 2019 

v rámci realizace projektu „Systém sociálně-zdravotní péče o osoby 50+ s využitím inovativního 
komunitního modelu“ 

 
Vážená paní kolegyně, 
Vážený pane kolego,  
 
dovoluji si Vás srdečně pozvat na odborný workshop zaměřený na představení modelu nové služby 
Centra pro rodinné pečující a otevřenou odbornou diskuzi k problematice rodinných pečujících.  

Setkání se uskuteční ve středu 11. 04. 2019 od 9,00 hodin v přednáškovém sále Školicího 
střediska v Jihlavě, na adrese Centrum Pávovská s. r. o, Pávovská 4493/15b, 586 01 Jihlava. 

 

Naše organizace se včetně odborných partnerů podílí na tvorbě zcela nové a ojedinělé služby pro 
rodinné pečující, která je nyní provozována v rámci Center pro rodinné pečující v Havířově  
a Uherském Brodě. Bližší informace o probíhajícím projektu naleznete v příloze. 

Cílem našeho setkání je představit projektové výstupy v podobě metodické opory Center, odborné 
studie a provedených průzkumů odborníkům z řad zástupců odborů sociálních věcí, poskytovatelů 
sociálních služeb, zástupců zdravotně sociální péče, krajských úřadů a úřadů práce. 

 První část setkání zahrnuje představení základních výstupů projektu a kazuistik.  

 Druhá část předpokládá rozdělení programu na dvě samostatné sekce, jedna sekce bude 
věnována problematice provozování Centra pro rodinné pečující včetně příkladů dobré praxe 
a program druhé sekce Vás seznámí podrobně s konkrétními ekonomickými dopady při 
zřízení Centra.   

Věříme, že otevřená platforma pořádaných workshopů nám pomůže službu Center pro rodinné 
pečující rozšířit i do dalších lokalit České republiky. 

Za účast Vám bude vydáno osvědčení o absolvování školící akce v rozsahu 6 hodin. 

Vaší spolupráce si nesmírně ceníme. 

 

Se srdečnými pozdravy  

PhDr. Jindřich Kadlec 
předseda České asociace pečovatelské služby  

Příloha: 
Základní informační projektový přehled 

Program setkání 

 



 

 
 

Program setkání 
 

9.00 –   9.30 
 
 
9.30 – 11.30 

 
9.30 –   10.00 
 
 
 
 
10.00 – 11.00 
 
 
 
11.00 – 11.30 
 

 
 
11.30 – 12.00 
 
 
12.00 – 15.00 
 
 
 
 
 
12.00 – 13.00 
 
 
 
13.00 – 13.15 
 
13.15 – 14.15 
 

 
 
14.15 – 15.00 

 
 
12.00 – 15.00 

 
 
 
12.00 – 13.00 
 
13.00 – 13.15 
 
13.15 – 14.15 
 
 
14.15 – 15.00 

Prezence 
 
 
Společná část 
 
Úvodní slovo zástupce Krajského úřadu kraje Vysočiny a města 
Jihlavy 
Základní představení projektu 
PhDr. Jindřich Kadlec, Mgr. Lenka Šupková, Ing. Marie Vaškovicová 
 
Představení výstupů z dotazníkových šetření 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
 
 
Kazuistické práce (představení praktické činnosti Centra) 
Bc. Marie Slámečková, DiS. 
 
 
přestávka 
 
 
Sekce 1 (místnost: velký sál) 
Jak provozovat Centrum pro rodinné pečující včetně příkladů 
dobré praxe 
Mgr. Denisa Pechová, Mgr. Lenka Šupková, Bc. Marie Slámečková, DiS. 

 
 
Vymezení role a činnosti Centra  
Metody a techniky práce  
Uplatnění metody case managementu 
 
přestávka 
 
Modely fungování Centra  
Zapojení do sítě  
Personální zajištění  

 
diskuze 

 
 
Sekce 2 (místnost: malý sál) 
Ekonomické dopady při zřízení Centra 
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., Ing. Marie Vaškovicová 

 
Vznik Center pro rodinné pečující z hlediska efektivnosti 
 
přestávka 
 
Vznik Center pro rodinné pečující z hlediska efektivnosti 
Vývoj činností Centra  

 
diskuze 

 
 
 


